
Productos 
con causa 
de la 
comunidad
Cemefi 

Categoría: Artículos 
promocionales



Nacional 

Nadia Santa Cruz Isidoro 

55 5336-0809 ext. 4645 

55 3405-8637 

nadia.santacruz@aldeasinfantiles.org.mx 

www.aldeasinfantiles.org.mx        Catálogo en línea

Ciudad de México, México

Tu compra ayuda a proteger a niñas, niños y jóvenes 
que han perdido el cuidado de sus padres o están en 
riesgo de perderlo. 

Bolsa de mano multiusos 

Termo cilíndrico de 650 ml 

Lapicera multiusos

Mandil Taza 250 ml

$ 180.00

$ 250.00

$ 160.00

$ 200.00

$ 110.00

Aldeas Infantiles SOS

2 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.aldeasinfantiles.org.mx
https://aldeasinfantilesmx.mercadoshops.com.mx


Con tu compra, más mujeres con diagnóstico de 
cáncer de mama pueden acceder a un tratamiento.

Local 

Miriam Moreno Carrillo 

55 5574-9073 

55 2855-2367 

info@cimafundacion.org 

www.cimafundacion.org 

Ciudad de México, México

Jarro

Pin Lazo

Termo

Pulsera Sueña Pulsera Invencible

$ 40.00

$ 120.00

$ 200.00

$ 250.00

$ 200.00

Fundación CIMA

3 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.cimafundacion.org 


Nacional 

Alma Ortega López 

55 7163-9387 

tienda@bancodetapitas.org 

www.bancodetapitas.org/shop          Catálogo en línea        

Ciudad de México, México 

Tu compra apoya los programas gratuitos de atención 
a pacientes de 0 a 21 años con diagnóstico de cáncer. 

Tazota oficial (pintada a mano) 

Contenedor de Tapitas 
(Edición Colores)

Llaveros de tapitas recicladas 
(letras)

Contenedor armable para 
Tapitas (Edición Mini)

Taza oficial (pintada a mano)

$ 1,299.00

$ 399.00

$ 499.00

$ 49.00

$ 299.00

Banco de Tapitas, A.C.

4 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.bancodetapitas.org/shop
https://cutt.ly/iwbtr208


Con tu compra, más voluntarios podrán llevar alegría 
a los hospitales, al visitar a pacientes, familiares y 
personas en situación vulnerable. 

Playera Doctor Payaso

Playera Keep Calm and Clown On 

Playera Felicidad que Sirve

Playera Abrazos gratis Playera Soy Totalmente Payaso 

$ 200.00

$ 200.00

$ 200.00

$ 200.00

$ 200.00

Doctor Payaso, A.C. 

Local 

Elvira Ramos Sánchez 

55 3899-9466 

55 3899-9466 

mexico@doctorpayaso.com 

www.doctorpayaso.com 

Ciudad de México, México

5 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.doctorpayaso.com 


Tu compra ayuda a que mujeres de escasos recursos 
reciban becas para su educación.

Cordem, A.B.P.

Local  

Teresa Salazar García  

81 8358 7220  

81 3610 6171  

comunicacion@cordem.org.mx  

https://cordem.org.mx/  

Monterrey, Nuevo Léon

Agenda anual sin fechas

$ 500.00

6 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

https://cordem.org.mx/


Tu compra beneficia a pacientes de escasos recursos que salen de su 
ciudad para recibir tratamiento médico.

Taza amarilla

Termo

Vaso Latte

Taza negra mágica Cubrebocas

$ 300.00

$ 160.00

$ 180.00

$ 100.00

$ 220.00

Fundación Infantil Ronald 
McDonald

Nacional  

Paola Becerril  

55 5513 8240  

55 4386 8522  

paola.becerril@casaronald.org.mx  

https://casaronald.org.mx/  

Ciudad de México, México

7 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

https://casaronald.org.mx/


Tu compra apoya la educación de 650 niñas, niños y jóvenes. 

Nuestros Pequeños 
Hermanos México

Tarjeta navideña

Calendario 2023

Tarjeta navideña

Tarjeta navideña Tarjeta navideña

$ 180.00

$ 20.00

$ 20.00

$ 15.00

$ 20.00

Nacional  

Yazmín Zúñiga / Marlene Madrid  

56 2029 7837, 77 7311 4600  

56 2029 7837  

tarjetas.mx@nph.org  

www.nph-mexico.org         Catálogo en línea

Cuernavaca, Morelos

8 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.nph-mexico.org
https://get.nph-mexico.org/tarjetas/


Tu compra contribuye a restaurar confianza y a generar nuevas 
conexiones entre las personas, lo que permite la transformación de 
las comunidades.

Colectivo Tomate 

Taza de Colectivo Tomate 1 Taza de Colectivo Tomate 2 Taza de Colectivo Tomate 3

$ 100.00 $ 100.00 $ 100.00

Local 

Karina Judith Godines 

22 1134-4750 

22 1134-4750 

contacto@colectivotomate.com 

https://colectivotomate.org/ 

Puebla, Puebla.

9 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

https://colectivotomate.org/


Con tu compra participas en la correcta atención de personas 
con síndrome de Down, para que puedan desarrollarse e 
integrarse favorablemente en la sociedad. 

Fundación Andrea 321, A.C.

Local 

Jazmín García 

32 2318-1061 

32 2140-2605 

sarafundacionandrea321@gmail.com 

www.fundacionandrea321.org 

Puerto Vallarta, Jalisco. 

Alcancías

$ 200.00

10 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.fundacionandrea321.org


Tu compra contribuye a la atención y capacitación de mujeres en 
estado vulnerable durante el embarazo.

Vifac Monterrey

Local 

Karla Gámez 

81 2399-8002 

recepcion.monterrey@vifac.org 

www.vifac.org 

Monterrey, Nuevo León. 

 Jaboncitos salva vida

Piecitos de la vida 

Cosmetiquera - Bolsa multiuso 

Piecitos de la vida Playera con causa 

$ 1,000.00 

$ 100.00

$ 500.00

$ 100.00

$ 350.00

11 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.vifac.org


Con tu compra, colaboras para que un niño pueda alzar su vuelo en la 
vida, al vencer al cáncer. 

Vuela

Nacional 

Fernanda Vargas 

55 2143-4353 

fernanda.vargas@vuela.org.mx 

https://vuela.org/       Catálogo en línea 

Ciudad de México, México.

Libreta Valores 

Vulpi 

Taza Vulpi 

Libreta Vulpi Libreta Eureka 

$ 350.00 

$ 200.00

$ 200.00

$ 250.00

$ 200.00

12 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

https://vuela.org/
https://vuela.org/marketplace/


Tu compra permite la capacitación laboral de personas con 
síndrome de Down y discapacidad intelectual.

Intégrame Down

Taza sublimada con pinturas de 
jóvenes con discapacidad y logo 
de la asociación

Japi helados

Trapeador 

Taza, playera, bolsa sublimada

Varios precios

$ 50.00

El precio del varía dependiendo del diseño

$ 50.00

Local  

Verónica González  

44 4825 2431  

44 4205 3625  

integrameac@gmail.com  

www.integramedown.com  

San Luis Potosí, San Luis Potosí

13 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.integramedown.com


Por un México más consciente, tu compra hace posible que 
alumnos y pacientes de escuelas y hospitales públicos participen 
en programas de meditación.  

Kit mini de té

Termo

Atadito relajante

Playeras de algodón grabadas Libro para colorear de mandalas

$ 450.00

$ 327.00

$ 250.00

$ 277.00

$ 150.00

Medita México

Local 

Alejandro Compeán 

55 6785-2454 

55 6785-2454 

alejandro@meditamexico.org 

www.meditamexico.org 

Ciudad de México, México

14 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

http://www.meditamexico.org/tienda

